

## ŽAIDIMAS – KONKURSAS „LOBIO IEŠKOJIMAS“

Žiema šiais metais prasidėjo lapkričio 29 dieną. Matyt, sniegas norėjo paslėpti kraštotyrinį „lobį“, kad niekas jo nerastų. Tačiau organizatoriai buvo apdairūs ir programą parengė dviem variantais. Vieną tinkantį geram orui, o kitą – tokiam, kokį pateikė pirmoji žiemos diena. Lobį teko slėpti Jaunųjų turistų centro pastate, nes sniegas dribo dideliais kašniais ir į lauką nesinorėjo kišti nosies.

„Lobio ieškotojai“ buvo padalinti į tris grupes ir kiekviena grupė gavo nuorodą, kur ieškoti „lobio“. JTC pastato laiptais ir koridoriais nuaidėjo ieškotojų žingsniai, bet „lobio“ niekas nerado. Nurodytoje vietoje buvo dėžė su užduotimi, kurią atlikę dalyviai gavo kitą nuorodą, kur toliau ieškoti „lobio“. Ten vėl laukė kita dėžė su nauja užduotimi, kurią atlikę vaikai gavo naują nuorodą. Nuorodos skambėjo skirtingai; pvz. „Ačiū už atliktą užduotį. Gaila, bet lobis toliau. Jis padėtas kraštotyros kambaryje. Ieškokite“ arba „Lobis taip lengvai nerandamas. Dar reikės paieškoti. Grįžkite prie viešbučio durų. Ten tai tikrai lobis bus“, arba „Ach tie maršrutai. Gainioja vaikus, o lobis tupi tualete prie laiptinės“. Taip linksmi bėgiodami ir atlikdami užduotis, paskutinėje dėžėje visi rado po „lobį“. Užduotys buvo apie savo miestą; pvz. „Sudėkite iš sukarchyto atviruko gabalėlių mūsų miesto objektą“, „Išvardinkite kuo daugiau Šiaulių miesto gatvių pavadinimų žymių žmonių pavardėmis“, „Išspręskite laiptažodį apie savo miestą. Teisingai išsprędę, paryškintuose langeliuose perskaitysite pagrindinės miesto aikštės pavadinimą“, „Iš senovinės nuotraukos atpažinkite kokia čia Šiaulių miesto vieta?“, Sukurkite akrostichą, kurio kiekviena eilutė prasidėtų nurodyta raide Š, I, A, U, L, I, A, I“ ir t.t.

Vienas akrostichas –

Šiandien buvo linksma.

Ir labai smagu.

Aukšti klevai siūbavo

Už kalnų vėjelis pūtė.

Lakstė čia vaikai smagiai

Ir dainavo jie ilgai,

Aukštą žemę žaidė jie

Ir surdo „lobį“ jie.

Po to kiekviena komanda buvo apdovanota prizų, padėkota mokytojams, kurie rengia linksmus žaidimus.

Organizatoriai (mokyt. S.Staškuvienės grupės kraštotyrininkai)